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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 30/06/2023

SITALÁ EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 570,170.02IMPUESTOS  908,569.66

 0.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  165,494.00

 570,170.02OTROS IMPUESTOS  743,075.66

 68,260.92DERECHOS  149,527.40

 68,260.92OTROS DERECHOS  149,527.40

 6,866.12PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  25,013.86

 6,866.12ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  25,013.86

Total de Ingresos de Gestión  645,297.06  1,083,110.92

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 85,848,931.31PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  129,886,192.78

 18,298,393.31PARTICIPACIONES  32,034,761.78

 67,550,538.00APORTACIONES  97,851,431.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 85,848,931.31  129,886,192.78

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 16,398.09INGRESOS FINANCIEROS  0.00

 16,398.09INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  0.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  16,398.09  0.00

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  86,510,626.46  130,969,303.70

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 6,411,189.32SERVICIOS PERSONALES  19,100,033.30

 4,681,343.88REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  9,410,045.09

 1,729,845.44REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  7,649,690.88

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,740,297.33

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  300,000.00

 1,455,301.25MATERIALES Y SUMINISTROS  14,947,500.31

 383,400.26MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 2,876,438.18

 363,242.56ALIMENTOS Y UTENSILIOS  1,948,475.33

 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  7,833,904.03

 391,511.43PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,457,975.50

 180,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  284,549.60

 2,352.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 141,459.68

 129,195.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00
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            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

 5,600.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  404,697.99

 6,303,272.03SERVICIOS GENERALES  15,825,755.98

 704,870.00SERVICIOS BÁSICOS  1,297,304.84

 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,588,800.00

 2,775.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 4,862,645.99

 9,534.50SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  27,041.37

 80,880.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 163,628.28

 119,408.43SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  348,219.11

 5,072,908.60SERVICIOS OFICIALES  7,094,153.47

 312,895.50OTROS SERVICIOS GENERALES  443,962.92

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  300,112.96

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  300,112.96

Total de Gastos de Funcionamiento  14,169,762.60  50,173,402.55

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 1,954,413.58TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  2,818,348.36

 1,954,413.58TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,818,348.36

 8,867.00AYUDAS SOCIALES  71,293.00

 8,867.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  71,293.00

 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD  412,555.00

 0.00TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY  412,555.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,963,280.58  3,302,196.36

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 2,145,669.61INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,500,751.95

 2,145,669.61INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  1,500,751.95

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  2,145,669.61  1,500,751.95

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,732,839.05

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  864,600.00

 0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  268,000.00

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  600,239.05

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  1,732,839.05

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 759,521.58INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  121,602,266.23

 759,521.58CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  121,602,266.23

Total de Inversión Pública
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TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  19,038,234.37

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  67,472,392.09

 178,311,456.14

-47,342,152.44

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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